REQUERIMENTO Nº 42 / 2021

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1184/2021 que “Altera a Lei Municipal nº 6.280/2020 que estabelece as diretrizes a
serem observadas na elaboração da Lei Orçamentária do Município para o Exercício de
2021, e dá outras providências.”

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento se justifica, pois, o Projeto de
Lei 1184/2021, tem como objetivo alterar a Lei Municipal nº 6.280/2020 que estabelece
as diretrizes a serem observadas na elaboração da Lei Orçamentária do Município para
o Exercício de 2021, que em seu  art. 20  é bastante restrita e não abrange o momento
atual, o que justifica a alteração, pois programas de diversas áreas também necessitam
de amparo do Poder Público, como o setor comercial e de prestação de serviços, que
buscam retomar a economia.

Sala das Sessões, 13 de julho de 2021.

Reverendo Dionísio
 VEREADOR

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Bruno Dias
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D9D1D1Z1D7Z6W8C9
		2021-07-13T15:37:11-0300